
Warszawska Grupa Obywatelska 

Warszawa, 25 lutego 2005
Pan Jan Maria Jackowski  
Przewodniczący Rady M. st. Warszawy 
Plac Defilad 1 
00-901 Warszawa 
          
 
Szanowny Panie Przewodniczący, 

W imieniu Warszawskiej Grupy Obywatelskiej składam na Pańskie ręce propozycję 
Kodeksu Etyki Radnego m. st. Warszawy.  

Jesteśmy obywatelską organizacją, która powstała w 2001 roku i zajmuje się 
monitoringiem działań samorządu terytorialnego, badaniem dostępu do informacji, badaniem 
procesu udzielania dotacji organizacjom pozarządowym, badaniem zjawiska konfliktu 
interesów oraz działaniami informacyjnymi. We współpracy z Programem Przeciw Korupcji 
Fundacji im. Stefana Batorego, przygotowaliśmy załączony projekt Kodeksu. Jest to efekt 
pracy wielu osób, związanych z różnymi organizacjami pozarządowymi. Podczas pracy nad 
projektem korzystaliśmy także z istniejących i obowiązujących na świecie standardów. 

Złożenie niniejszej propozycji stanowi wypełnienie zobowiązań podjętych przez 
Grupę podczas konferencji pt.: „Przejrzyste stolice krajów wyszehradzkich”, która odbyła się 
w maju 2004 r. i została zorganizowana między innymi przez Urząd Miasta Stołecznego 
Warszawy. Rok wcześniej, w Pradze, odbyła się pierwsza konferencja z tego cyklu, gdzie 
podobne zobowiązanie podjęli obecni na niej warszawscy Radni.  Niestety do tej pory nic 
nam nie wiadomo o tym, żeby trwały prace nad stworzeniem kodeksu etyki. Dlatego 
przedkładamy swoją propozycję, mając nadzieje, że rozpocznie ona jakże ważną dyskusję  w 
tym obszarze. 

Nasza propozycja wpisuje się także w wachlarz zadań stawianych przed samorządami 
w programie „Przejrzysta Polska”, w którym udział zgłosił warszawski samorząd. Jednym z 
zadań jest właśnie wypracowanie i wdrożenie kodeksu etycznego radnego. Prosimy zatem o 
zapoznanie się z przygotowanym przez nas projektem, który przesyłamy także do wiadomości 
wszystkich warszawskich radnych. Mamy nadzieję, że nasza propozycja stanie się podstawą 
do opracowania właściwego kodeksu. Będziemy również wdzięczni za komentarz do 
przedstawianej przez nas propozycji. 

Z poważaniem, 

 
W imieniu Warszawskiej Grupy Obywatelskiej 
Areta Wasilewska-Gregorowicz 
 
 
Do wiadomości: 
Pan Prezydent, Lech Kaczyński,  Biuro Prezydenta m. st. Warszawy, Plac Bankowy 3/5, 00-950 
Warszawa
Pan Władysław Stasiak, Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy, ul. Miodowa 6/8, 00-251 Warszawa 
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